
ZARZĄDZENIE NR 52/2016
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2016 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.1)) oraz § 16 uchwały Nr 157/XVI/2015 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy 
Śrem na 2016 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 157/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2016 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 7/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 stycznia 
2016 r., zarządzeniem Nr 24/2016 Burmistrza Śremu z dnia 26 lutego 2016 r., 
uchwałą Nr 193/XIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 marca 2016 r., 
zarządzeniem Nr 46/2016 Burmistrza Śremu z dnia 18 kwietnia 2016 r., 
uchwałą Nr 209/XXI/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2016 
r.  wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 9:

a) pkt 2 rezerwę celową w zakresie oświaty zmniejsza się o 
kwotę 100 000,00 zł, plan po zmianach 0,00 zł;

b) pkt 3 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego zmniejsza się o kwotę 30 000,00 zł, plan po 
zmianach 275 000,00 zł;

2) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 
dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;

3) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej – Plan 
wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

4) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz.1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz.532, poz. 238, poz.1117, poz. 
1130, poz.1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, z 2016 r., poz. 1045, poz. 1189, poz. 1269, 
poz. 1830, poz. 1890, poz.195.

Id: 2129E3C6-57EC-464F-AA3C-87EBCBACBE73. Przyjęty Strona 1



§ 2. Rozdysponowanie rezerwy celowej w zakresie oświaty w kwocie 100 
000,00 zł związane jest z zabezpieczeniem środków na remonty w poniższych 
jednostkach oświatowych:
1) Przedszkole Nr 3 - 70 000,00 zł,
2) ZSPiG w Zbrudzewie - 5 000,00 zł,
3) Gimnazjum Nr 1 - 7 500,00 zł,
4) ZSPiG w Śremie - 17 500,00 zł.

§ 3. Rozdysponowanie rezerwy celowej na realizację zadań własnych z 
zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 30 000,00 zł związane jest z 
koniecznością zabezpieczenia:
1) uszkodzonej skarpy brzegowej rzeki Warty oraz jej odtworzeniu w celu 

uniknięcia zapadnięcia się nawierzchni spacerowej (5 000,00 zł),
2) środków na zakupy i usługi związane z przeprowadzeniem koniecznych 

ćwiczeń członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w celu 
sprawnego kierowania ewentualną akcją ratunkową (25 000,00 zł).
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 5. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 
Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 2129E3C6-57EC-464F-AA3C-87EBCBACBE73. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do zarządzenia
Nr 52/2016
Burmistrza Śremu
z dnia 29 kwietnia 2016 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 580 584,660,00 580 584,66

Pozostała działalność01095 580 584,660,00 580 584,66

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 580 584,660,00 580 584,66

Pomoc społeczna852 950,0021 436 182,00 21 437 132,00

Świadczenie wychowawcze85211 7 846 105,000,00 7 846 105,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 7 846 105,000,00 7 846 105,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 -37 512,0010 882 785,00 10 845 273,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 -37 512,0010 785 740,00 10 748 228,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

społecznej

85213 37 512,0057 684,00 95 196,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 37 512,0020 088,00 57 600,00

Pozostała działalność85295 -7 845 155,008 191 105,00 345 950,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 -7 845 155,007 846 105,00 950,00

RAZEM DOCHODY 581 534,66127 264 863,74 127 846 398,40

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 2129E3C6-57EC-464F-AA3C-87EBCBACBE73. Przyjęty Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do zarządzenia
Nr 52/2016
Burmistrza Śremu
z dnia 29 kwietnia 2016 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 580 584,66221 600,00 802 184,66

Pozostała działalność01095 580 584,6647 000,00 627 584,66

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 9 515,000,00 9 515,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 635,800,00 1 635,80

Składki na Fundusz Pracy4120 233,210,00 233,21

Różne opłaty i składki4430 569 200,650,00 569 200,65

Gospodarka mieszkaniowa700 0,005 002 660,00 5 002 660,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 0,003 773 660,00 3 773 660,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 2 000,004 000,00 6 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -2 000,002 630 000,00 2 628 000,00

Pozostała działalność70095 0,001 229 000,00 1 229 000,00

Zakup usług remontowych4270 -20 000,00270 000,00 250 000,00

Zakup usług pozostałych4300 20 000,0085 000,00 105 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 30 000,001 328 314,00 1 358 314,00

Zarządzanie kryzysowe75421 30 000,0055 000,00 85 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 18 000,0030 000,00 48 000,00

Zakup usług pozostałych4300 12 000,0025 000,00 37 000,00

Różne rozliczenia758 -130 000,001 356 966,00 1 226 966,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -130 000,001 185 000,00 1 055 000,00

Rezerwy4810 -130 000,001 185 000,00 1 055 000,00

Oświata i wychowanie801 100 000,0050 005 519,00 50 105 519,00

Szkoły podstawowe80101 5 000,0021 405 197,00 21 410 197,00

Zakup usług remontowych4270 5 000,0034 000,00 39 000,00

Przedszkola80104 70 000,0013 855 927,00 13 925 927,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -17 620,00337 390,00 319 770,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 17 445,0049 480,00 66 925,00

Zakup środków żywności4220 -4 000,00519 355,00 515 355,00

Zakup usług remontowych4270 74 175,0027 200,00 101 375,00

Gimnazja80110 25 000,009 586 887,00 9 611 887,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -3 000,00441 091,00 438 091,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 3 000,009 980,00 12 980,00

Zakup usług remontowych4270 25 000,008 000,00 33 000,00

Pomoc społeczna852 950,0027 113 702,00 27 114 652,00

Świadczenie wychowawcze85211 7 846 105,000,00 7 846 105,00

Świadczenia społeczne3110 7 692 500,000,00 7 692 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 29 500,000,00 29 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 900,000,00 4 900,00

Id: 2129E3C6-57EC-464F-AA3C-87EBCBACBE73. Przyjęty Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Składki na Fundusz Pracy4120 800,000,00 800,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 12 000,000,00 12 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 49 000,000,00 49 000,00

Zakup energii4260 1 805,000,00 1 805,00

Zakup usług pozostałych4300 40 500,000,00 40 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 600,000,00 600,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 14 500,000,00 14 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 -37 512,0010 785 740,00 10 748 228,00

Świadczenia społeczne3110 -37 512,0010 064 640,00 10 027 128,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

społecznej

85213 37 512,0058 087,00 95 599,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 37 512,0057 684,00 95 196,00

Pozostała działalność85295 -7 845 155,008 606 552,00 761 397,00

Świadczenia społeczne3110 -7 692 500,008 362 097,00 669 597,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -28 706,0029 500,00 794,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -4 763,004 900,00 137,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -781,00800,00 19,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -12 000,0012 000,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -49 000,0049 000,00 0,00

Zakup energii4260 -1 805,001 805,00 0,00

Zakup usług pozostałych4300 -40 500,0041 300,00 800,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -600,00600,00 0,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 -14 500,0014 500,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,0010 710 502,88 10 710 502,88

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 0,001 676 310,20 1 676 310,20

Zakup usług pozostałych4300 -500,00558 450,00 557 950,00

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
4600 500,000,00 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,008 955 100,21 8 955 100,21

Pozostała działalność92195 0,00461 544,30 461 544,30

Zakup usług remontowych4270 -5 000,0014 625,00 9 625,00

Zakup usług pozostałych4300 5 000,00232 372,65 237 372,65

RAZEM WYDATKI 581 534,66134 133 208,74 134 714 743,40

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 2129E3C6-57EC-464F-AA3C-87EBCBACBE73. Przyjęty Strona 5



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do zarządzenia
Nr 52/2016
Burmistrza Śremu
z dnia 29 kwietnia 2016 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 580 584,660,00 580 584,66

Pozostała działalność01095 580 584,660,00 580 584,66

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 580 584,660,00 580 584,66

Pomoc społeczna852 950,0019 779 432,00 19 780 382,00

Świadczenie wychowawcze85211 7 846 105,000,00 7 846 105,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 7 846 105,000,00 7 846 105,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 -37 512,0010 785 740,00 10 748 228,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 -37 512,0010 785 740,00 10 748 228,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

społecznej

85213 37 512,0020 088,00 57 600,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 37 512,0020 088,00 57 600,00

Pozostała działalność85295 -7 845 155,007 846 105,00 950,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 -7 845 155,007 846 105,00 950,00

RAZEM DOCHODY 581 534,6620 110 677,00 20 692 211,66

Id: 2129E3C6-57EC-464F-AA3C-87EBCBACBE73. Przyjęty Strona 6



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 580 584,660,00 580 584,66

Pozostała działalność01095 580 584,660,00 580 584,66

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 9 515,000,00 9 515,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 635,800,00 1 635,80

Składki na Fundusz Pracy4120 233,210,00 233,21

Różne opłaty i składki4430 569 200,650,00 569 200,65

Pomoc społeczna852 950,0019 779 432,00 19 780 382,00

Świadczenie wychowawcze85211 7 846 105,000,00 7 846 105,00

Świadczenia społeczne3110 7 692 500,000,00 7 692 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 29 500,000,00 29 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 4 900,000,00 4 900,00

Składki na Fundusz Pracy4120 800,000,00 800,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 12 000,000,00 12 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 49 000,000,00 49 000,00

Zakup energii4260 1 805,000,00 1 805,00

Zakup usług pozostałych4300 40 500,000,00 40 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 600,000,00 600,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 14 500,000,00 14 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 -37 512,0010 785 740,00 10 748 228,00

Świadczenia społeczne3110 -37 512,0010 064 640,00 10 027 128,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

społecznej

85213 37 512,0020 088,00 57 600,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 37 512,0020 088,00 57 600,00

Pozostała działalność85295 -7 845 155,007 846 105,00 950,00

Świadczenia społeczne3110 -7 692 500,007 692 500,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -28 706,0029 500,00 794,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -4 763,004 900,00 137,00

Składki na Fundusz Pracy4120 -781,00800,00 19,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -12 000,0012 000,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -49 000,0049 000,00 0,00

Zakup energii4260 -1 805,001 805,00 0,00

Zakup usług pozostałych4300 -40 500,0040 500,00 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -600,00600,00 0,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 -14 500,0014 500,00 0,00

Id: 2129E3C6-57EC-464F-AA3C-87EBCBACBE73. Przyjęty Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 581 534,6620 110 677,00 20 692 211,66

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 2129E3C6-57EC-464F-AA3C-87EBCBACBE73. Przyjęty Strona 8




